
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 

LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 

 

 

NUMERO REGISTRO GENERALE 49  

 

DATA 09/06/2023 

 

OGGETTO: INCARICO SERVIZIO DI ADDETTO STAMPA 2023 

ALL’IMPRESA EZETA COMUNICAZIONE INTEGRATA - CIG Z2B3B6D7E6 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
09/06/2023
 



 

  

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO che con deliberazione del consiglio di amministrazione n. 10 del 19 aprile 2023 è stato dato 

mandato al direttore affinché provveda ad individuare un addetto stampa per l’Agenzia; 

VALUTATA positivamente l’allegata offerta per servizi di comunicazione di Emanuela Zecca C.F. 

ZCCMNL66E61F712H, titolare dell’omonima impresa denominata anche “EZeta Comunicazione Integrata”, con 

sede in Via Privata Trippi, 180/B 23020 Montagna in Valtellina – SO, P.IVA 00805360146, assunta agli atti con 

nota protocollo n. 1215 del 15 maggio 2023, che espone per il periodo giugno-dicembre 2022 un costo di € 

3.500,00 oltre all’iva di legge; 

 

DATO ATTO che il direttore dell’Agenzia, responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 42, del decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e degli articoli 6 e 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, con riferimento al 

procedimento in oggetto, dichiara di non essere in una situazione di conflitto di interesse, neppure potenziale, 

non essendo coinvolti interessi propri, ovvero di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di 

convivente; 

 

RILEVATO che la spesa imponibile è inferiore a € 5.000,00 e che risulta perciò possibile procedere al di fuori 

della piattaforma MEPA; 

 

RITENUTO, quindi, di procedere all’affidamento diretto del servizio all’impresa individuale di Zecca Emanuela 

“EZeta Comunicazione integrata“, per un importo di € 3.500 + iva 22%, pari a complessivi € 4.270,00;  

 

DATO ATTO che: 

- la presente determina dirigenziale assume valore di determina a contrattare, ai sensi dell'art. 192 del D. 

Lgs. 267/2000, nonché valore di determina di contestuale affidamento del servizio; 

- il soggetto affidatario, ai sensi della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche, si assume tutti 

gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari e, a tal fine, ha dichiarato e comunicato il conto corrente 

dedicato, anche se non in via esclusiva, alle commesse pubbliche; 

- si provvederà a stipulare regolare contratto mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, ai 

sensi dell’art. 32, comma 14, del codice dei contratti pubblici sopra citato e attualmente efficace;  

- le prestazioni relative al servizio in oggetto saranno completate ed esigibili entro il 6 gennaio 2024, nonché 

pagate entro il termine di 30 giorni sul conto corrente dedicato alla commessa come dichiarazione agli 

atti, tramite bonifico bancario, dalla data di ricevimento di regolare fattura elettronica; 

- la legale rappresentante della società, con dichiarazione sostitutiva, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR. 

445/2000, ha dichiarato di non trovarsi in alcuna delle situazioni che configurano motivi di esclusione dalle 

procedure di affidamento di contratti pubblici previste dall'art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e di 

essere in regola con la vigente normativa previdenziale ed assistenziale; 

- è agli atti la visura del casellario anac, priva di annotazioni;  

- è agli atti il DURC documento unico di regolarità contabile rilasciato in data 19 maggio 2023 (con validità 

sino al 16 settembre 2023); 

 

VISTI:   

• il regolamento per il conferimento degli incarichi, approvato dall’Assemblea dell’Agenzia con 

deliberazione n. 5 del 29 febbraio 2016, così come modificato a seguito di approvazione del regolamento 

reclutamento del personale, adottato con deliberazione dell’assemblea n. 7 in data 3 agosto 2017;   

• l’art. 13, comma 5, dello Statuto dell’Agenzia in ordine alle competenze del direttore;   

• il bilancio di previsione 2023 dell’Agenzia approvato con deliberazione dell’assemblea n. 9 del 20 dicembre 

2022; 

• l’art. 22, comma 2 dello Statuto, che prescrive la pubblicazione di tutti gli atti dell’Agenzia;      

 

ATTESO che ai sensi della legge 13 agosto 2010, n. 136 è stato acquisito, ai fini della tracciabilità finanziaria, il 

codice identificativo di gara (C.I.G.) assegnato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, che, nel caso specifico al 



 

  

presente servizio risulta essere: Z2B3B6D7E6; 

 
 

DETERMINA 
 

 

1) di affidare all’impresa “EZeta Comunicazione Integrata” di Emanuela Zecca Via Privata Trippi, 180/B 

23020 Montagna in Valtellina – SO, P.IVA 00805360146, il servizio di addetto stampa dell’Agenzia, da 

svolgere in base alle direttive impartite dall’organo di vertice dell’amministrazione ed in stretta 

collaborazione con il direttore dell’Agenzia, per il periodo 6 giugno 2023 – 6 gennaio 2024, che 

comporta le seguenti attività: 

- consulenza strategica per la comunicazione dell’Agenzia; 

- gestione rapporti con giornalisti e mezzi di informazione a livello locale, regionale e 

nazionale; 

- coordinamento ed organizzazione delle conferenze stampa dell’Agenzia; 

- esercizio funzioni di caporedattore delle pubblicazioni istituzionali dell’Agenzia; 

- gestione delle campagne di informazione e di specifiche attività editoriali anche on-line; 

- elaborazione e diffusione di comunicati stampa; 

- invio rassegna stampa; 

funzionali al raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

 ottenere la maggiore visibilità possibile costante e mirata sui media; 

 certificare ed avallare la credibilità dei messaggi divulgati dall’ente; 

 veicolare messaggi complessi per cui la pubblicità è inadeguata; 

 creare un flusso continuo di informazioni; 

 interessare i giornalisti; 

 creare un’immagine positiva dell’ente; 

 prevenire e risolvere situazioni pericolose e dannose per l’ente (comunicazione di crisi); 

 accreditare l’Agenzia come fonte indispensabile su specifiche tematiche del trasporto pubblico 

locale; 

 

2) di impegnare a favore dell’impresa “EZeta Comunicazione Integrata” di Emanuela Zecca, per lo 

svolgimento del servizio sopra menzionato, la somma complessiva di € 4.270,00 al capitolo di spesa 

70 del bilancio di esercizio 2023, che presenta adeguata disponibilità; 

 

3) di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on line dell’Agenzia e nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, aggiornando il prospetto incarichi professionali pubblicato sul sito. 

 

 

            Il Direttore  

 Quirino Gianoli 
 Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 

 ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


